

### **Ny rapport sår tvivl om økonomien i DTUs fraflytning af Lindholm**

En ny rapport fra COWI viser, at gevinsten ved at fraflytte Lindholm er langt mindre end DTU antager. Borgmester i Vordingborg Kommune Henrik Holmer er ikke overrasket over rapportens konklusioner.

"Vi har hele tiden påpeget, at regningen for DTUs fraflytning af Lindholm reelt sendes videre til staten og skatteborgerne i de sydlige kommuner i Region Sjælland." udtaler Borgmester for Vordingborg Henrik Holmer.

Ifølge borgmesteren viser rapporten fra COWI, at DTUs beregninger om at kunne spare 25 mio. kr. om året på Veterinærinstituttets driftsudgifter, ved at flytte Afdeling for Virologi fra Lindholm i Stege Bugt til DTUs hovedsæde i Lyngby, ikke holder stik. COWI rapporten konkluderer, at der vil være en gevinst for DTU på 70 mio. kr. over en 50 års periode ved at flytte den virologiske afdeling til Lyngby, svarende til en årlig besparelse på lidt over 1 mio. kr. for DTU. Til gengæld vil de sydlige kommuner i Region Sjælland ifølge en rapport fra Copenhagen Economics stå med et årligt tab på ca. 35 mio. kr. som følge af fraflytningen.

COWI rapporten konkludere, at staten taber et beskedent beløb på, at DTU opsiger lejemålet af Lindholm Ø. Denne konklusion bygger dog på, at staten kan få mindst 10 mio. kr. for Lindholm Ø senest i 2013.

Borgmesteren undrer sig over, at COWI forudsætter, at den kommunaløkonomiske effekt mellem de sydlige kommuner i Region Sjælland og Lyngby – Taarbæk Kommune er neutral. Siden 1997 har der været et fald på 200 statslige arbejdspladser for de sydlige kommuner i Region Sjælland, i en periode, hvor de statslige arbejdspladser er steget med 10 %. Derfor er de udviklingsmæssige og skattemæssige konsekvenserne af Lindholms fraflytning også langt større betydning for det sydlige område, end for Lyngby – Taarbæk Kommune.

I regeringens Regionalpolitiske redegørelse tales om en balanceret regional udvikling, der tager regionale hensyn ved effektivisering og lokalisering af statslige arbejdspladser.

Borgmester i Vordingborg Kommune Henrik Holmer håber, at rapportens konklusioner maner til politisk eftertænksomhed.

"Tabet af lokale vidensarbejdspladser og fraflytning af højtuddannede til Lyngby er på ingen måde kommunaløkonomisk neutral. Hvis regeringen vil sælge de regionalpolitiske målsætninger for 1 mio. kr. om året, kan den politiske vilje til at sikre udviklingen af hele landet ligge på et meget lille sted. Derfor håber jeg, at Folketingets Finansudvalg kan se det groteske i hele projektet og afvise sagen, når den behandles i udvalget."

#### **For uddybende information, kontakt venligst:**

Borgmester Henrik Holmer, tlf:55 36 36 36, mob:51 51 08 96, mail:borgmesteren@vordingborg.dk